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State of Arizona 

COMMISSION ON JUDICIAL CONDUCT 

 

Disposition of Complaint 12-300 

Judge: Sheila A. Madden   

Complainant:  Self-report   

ORDER 

 A superior court commissioner voluntarily reported being detained for 
suspicion of operating a motor vehicle under the influence of intoxicating liquor. 

Rule 1.2 of the Code of Judicial Conduct requires judges at all times to act in 
a way that promotes confidence in the judiciary and to avoid both impropriety and 
the appearance of impropriety. 

In November 2012, after consuming alcohol at a casino, then-Commissioner 
Madden got in her vehicle and drove for a short distance before recognizing her 
impaired status. She subsequently pulled to the side of the road and called her 
husband for assistance. While waiting for her husband, law enforcement 
approached her vehicle. She ultimately submitted to a blood test, which revealed 
her blood alcohol content level as .186, which is more than twice the Arizona legal 
limit of .08. 

Approximately two weeks after this incident, Commissioner Madden resigned 
her position on the bench. Her criminal charges were resolved in August 2013, when 
she pled guilty to a misdemeanor for being in actual physical control of her vehicle 
while under the influence of an intoxicating liquor. 

The commission recognizes that Ms. Madden is no longer serving as a judicial 
officer. Nonetheless, the conduct she engaged in leading to her guilty plea was 
clearly improper and failed to promote confidence in the judiciary.  

The commission, therefore, finds that Commissioner Madden’s conduct 
violated Rule 1.2 and warrants the imposition of a public reprimand despite her 
previous resignation from the bench. 

Accordingly, Sheila Madden is hereby publicly reprimanded for her conduct 
as described above while serving as a superior court commissioner and pursuant to 
Commission Rule 17(a). The record in this case, consisting of the commissioner’s 
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initial self-report, her subsequent update, and this order shall be made public as 
required by Rule 9(a).  

Dated: February 12, 2014. 

FOR THE COMMISSION 

 

/s/ Louis Frank Dominguez 
Louis Frank Dominguez 
Commission Chair 

 
Copies of this order were mailed 
to the complainant and the judge 
on February 12, 2014. 




























































